
Procesní ventilátory 



Welcome

Ziehl-Abegg

Procesní ventilátory 

Ziehl-Abegg s.r.o.
Pavel Čermák
Technický prodej 
Škrobárenská 484/8 - 617 00 Brno
mob.: +420 776 224 403
tel.: +420 545 421 695
mail: pavel.cermak@ziehl-abegg.cz
http://www.ziehl-abegg.cz 

Pavel Čermák
Procesní ventilátory 



Procesní ventilátory – úvod 

Pavel Čermák
Procesní ventilátory3

§ Výroba ve Waldenburgu

§ Sériová výroba 

§ Speciální kusová výroba 

§ Týdně se vyrobí 60-70 kusů 

§ Roční obrat cca 8 mil EUR



Procesní ventilátory – přehled 

Pavel Čermák
Procesní ventilátory 4

§ Pro vysoké průtoky a vysoké 
tlaky 

- Ve spirální skříni
- PK free runner

§ Pro vysoké teploty  
- PR_T  ve spirální skříně do 250°C
- PRdry volně oběžná kola s motorem, izolací 

a konstrukční deskou až do 600°C



Radiální ventilátory pro vysoké tlakové ztráty

Procesní ventilátory PR_T 

Pavel Čermák
Procesní ventilátory 5

§ 1) Nízkotlaké ventilátory PR_2
max. cca 100 000m3/hod  - max. cca 2 600Pa

§ 2) Středotlaké ventilátory PR_5
max. cca 60 000m3/hod - max. cca 6 500 Pa

§ 3) Vysokotlaké ventilátory PR_9
max. cca 22 000m3/hod  - max. cca 20 000Pa



Procesní ventilátory PR_T 

Pavel Čermák
Procesní ventilátory 6

§ Teplota do 250°C 
§ Jednostranně sací 
§ Volně oběžná kola s dozadu zahnutými 

lopatkami 
§ Přímý pohon
§ Skříň spirální nebo čtyřhranná
§ Z běžné oceli s povrchovou úpravou nebo 

nerezové ( 1.4301, 1.4541, 1.4571 ) 
§ Průměr kola od 144mm do  2000 mm 

( dříve do 1163mm )
§ IP55
§ Velikost motorů od 0,09kW do 75kW



Ventilátory PRdry

Pavel Čermák
Procesní ventilátory 7

§ Pro teploty do 100°C, 250°C, 400°C nebo až 
600°C

§ Průměry kola od 144mm až do 2000 mm
§ Maximální objemové množství až 200 000 

m3/hod
§ Standardně s tepelnou izolací 100mm
§ Vysoká účinnost volně oběžného kola 
§ Standardní IEC motor
§ Ocelový plech s tepelně odolným práškovým 

nástřikem 
§ V nerezovém provedení ( 1.4301, 1.4541, 

1.4571 ) 



Ventilátory PRdry

Rozdělení dle designu

Pavel Čermák 
Procesní ventilátory 8



Ventilátory PRdry

Pavel Čermák
Procesní ventilátory 9



Procesní ventilátory - aplikace

Pavel Čermák
Procesní ventilátory 10

- Sušící tunel ( barvy a textil )

- Sušení papíru

- Lakovny

- Technologie povrchových úprav

- Průmyslové pece

- Potravinářský průmysl



Největší světoví zákazníci

Procesní ventilátory

Pavel Čermák
Procesní ventilátory 11

§ Brückner Maschinenbau
Potravinářský průmysl 

§ Krones AG
Zpracování plastů ( vystavený vzorek ) 

§ Eisenmann Anlagenbau
Automobilový průmysl ( lakování ) 

§ Siemens AG
Chlazení motorů a generátorů



Pavel Čermák
Procesní ventilátory 12

Procesní ventilátory – speciální zakázky

§ pracovní bod 165 00m3/h @ 1100Pa

§ motor 75kW

§ teplota media 50°C 

§ výška cca 8metrů , šířka cca 4 metry 

§ speciální zakázkové provedení hrdla 

§ materiál nerez + ocel 

§ hmotnost 5,1 tun



Procesní ventilátory – speciální zakázky

Pavel Čermák
Procesní ventilátory 13



Procesní ventilátory

Návrhový program 

Pavel Čermák
Procesní ventilátory 14



Pavel Čermák 
Procesní ventilátory 15

Procesní ventilátory 



Procesní ventilátory 

Technické řešení pro zákazníka

Pavel Čermák
Procesní ventilátory 16



Procesní ventilátory- novinky

Procesní ventilátory v Ex provedeni

Ventilátory ve spirální skříni s průměrem kola až do 2000 mm 

Ventilátory ve spirální skříni s  motory B3 a B5  až do výkonu 110 kW

Rychlejší vyřešení poptávky

Pavel Čermák 
Procesní ventilátory 17



Thank you and see you again at ZIEHL-ABEGG


